



URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH

ZA.271.110.2019

Gliwice, 25-03-2020 r.

nr kor. UM.325101.2020



Dotyczy: **Budowa zbiornika retencyjnego na Potoku Wójtowianka (DOA) w Gliwicach**

Odpowiedź na zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia

ul. Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice
tel. +48 32 231 30 41
fax +48 32 231 27 25
boi@um.gliwice.pl
www.gliwice.eu

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), w związku ze złożonym zapytaniem do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w imieniu Zamawiającego udzielam następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 12:

Niniejszym składamy zapytanie do przedmiaru robót:

Wydział Zamówień Publicznych

ul. Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice
tel. +48 32 238-56-81
fax +48 32 238-55-27
za@um.gliwice.pl

W pkt. 2.3. Czasza Zbiornika występują następujące pozycje:

Roboty ziemne w gruncie kat. 1-2 z transportem wywrotkami 15Mg na odl. 1km – 131.750,00 m3

Roboty ziemne w gruncie kat. 3 z transportem wywrotkami 15Mg – 131.750,00 m3

Dodatek za 1 km transportu gruntu kat. 1 -4 wywrotką 20 mg – do 10 km - - 263.500,00 m3

Czy Zamawiający wskazując odległość mas ziemnych j.w. zakłada dokładne miejsce ulokowania wydobytego urobku. Prosimy o podanie dokładnej lokalizacji i zasad ewentualnego ukształtowania – niwelacji przewiezionych mas ziemnych (263.500,00 m3)

Odpowiedź pytanie nr 12

Wykonawca we własnym zakresie ustali miejsce i sposób zagospodarowania lub utylizacji urobku.

W kosztorysie założono wywóz i utylizację na składowisku odpadów na odległość 10 km, co ujęto w pozycji 730.

Zamawiający dokona modyfikacji Załącznika nr 5 do SIWZ (przedmiar robót) w następującym zakresie:

1) poz. 730 - zmiana ilości (jest) 42160 Mg na (powinno być) 421600 Mg.

2) poz. 820 - zmiana jednostki miary na metry sześciennie (m3) zamiast metrów kwadratowych (m2)

3) dodaje się pozycję 821:

Humusowanie (gruntem z odkładu) i wyrównanie terenu czaszy zbiornika 67 000 metrów kwadratowych (m2)

4) dodaje się pozycję 822:

Obsiew terenu czaszy zbiornika w ziemi urodzajnej 67 000 metrów kwadratowych (m2)

5) poz. 2240 - zmiana jednostki miary na metry sześciennie (m3) zamiast metrów kwadratowych (m2).

Pytanie nr 13:

W załączniku do SIWZ projekt umowy par. 7 (Wynagrodzenie i warunki płatności) pkt 21 "Zamawiający nie wyraża zgody na obrót wierzytelnościami wynikającymi z niniejszej umowy, z zastrzeżeniem § 4 ust. 4 umowy". Czy istnieje możliwość zmiany tego zapisu na następujący: "Zamawiający dopuszcza cesję wierzytelności na rzecz osób trzecich za pisemną zgodą Zamawiającego".

Odpowiedź pytanie nr 13:

Zamawiający nie wprowadzi zmiany w zakresie, o którym mowa w pytaniu.

Pytanie nr 14

w związku ogłoszonym postępowaniem "Budowa zbiornika retencyjnego na Potoku Wójtowianka (DOA) w Gliwicach" zwracamy się do Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 1.04.2020 r., prośbę swoją motywujemy dużym zakresem robót oraz faktem ogłoszonego stanu epidemicznego, co wiąże się z ograniczeniami kadrowymi samego Wykonawcy jak i współpracujących z Wykonawcą dostawców materiałów, co w znacznym stopniu wydłuża czas przygotowania rzetelnej pod względem cenowym oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający zmieni termin składania i otwarcia ofert na dzień 07.04.2020 r.

Pytanie nr 15

Zwracamy się również do Zamawiającego o zmianę zapisu dotyczącego warunków udziału w postępowaniu, w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej z obecnych:

"1) O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich dziesięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonali należycie, w szczególności zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończyli co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie budowli przeciwpowodziowej o pojemności nie mniejszej niż 45 000 m3.

Przez budowle przeciwpowodziowe rozumie się:

- a) poldery przeciwpowodziowe,
- b) sztuczne zbiorniki przeciwpowodziowe,
- c) suche zbiorniki przeciwpowodziowe,
- d) zbiorniki retencyjne."

na proponowane:

"1) O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich dziesięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia

działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonali należycie, w szczególności zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończyli co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie budowli przeciwpowodziowej o pojemności nie mniejszej niż 35 000 m³.

Przez budowle przeciwpowodziowe rozumie się:

- a) poldery przeciwpowodziowe,
- b) sztuczne zbiorniki przeciwpowodziowe,
- c) suche zbiorniki przeciwpowodziowe,
- d) zbiorniki retencyjne."

Równocześnie proponuje się zmianę wymagań dotyczących doświadczenia osób, którymi będzie dysponował Wykonawca, które zgodnie z przepisami prawa będą mogły w sposób prawidłowy wykonać przedmiot zamówienia tj. z obecnych "w zakresie kierowania budową lub przebudową budowli przeciwpowodziowej o pojemności nie mniejszej niż 45 000 m³"

na proponowane:

"w zakresie kierowania budową lub przebudową budowli przeciwpowodziowej o pojemności nie mniejszej niż 35 000 m³"

Postawione przez Zamawiającego wymagania mogą spełnić tylko kilku Wykonawców w Polsce, co w znacznym stopniu ograniczy ilość złożonych ofert. Eliminują one Wykonawców, którzy realizowali inwestycje związane z budową zbiorników przeciwpowodziowych w różnych technologiach, ale nie mieli okazji uczestniczyć w realizacji zbiornika o takiej pojemności. Zmiana powyższych zapisów przemawia na korzyść Zamawiającego, który dzięki temu może spodziewać się większej liczby złożonych w postępowaniu ofert.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej. W związku z powyższym zapis określony w rozdz. 9 (Warunki udziału w postępowaniu) pkt 3.1) SIWZ otrzymuje brzmienie:

1) O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich dziesięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonali należycie, w szczególności zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończyli co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie budowli przeciwpowodziowej o pojemności nie mniejszej niż 35 000 m³.

Przez budowle przeciwpowodziowe rozumie się:

- a) poldery przeciwpowodziowe,
- b) sztuczne zbiorniki przeciwpowodziowe,
- c) suche zbiorniki przeciwpowodziowe,
- d) zbiorniki retencyjne."

Zapis określony w rozdz. 9 (Warunki udziału w postępowaniu) pkt 3.2) SIWZ otrzymuje brzmienie:

Wykonawca musi wykazać, że dysponuje lub będzie dysponował osobami, które zgodnie z przepisami prawa będą mogły w sposób prawidłowy wykonać przedmiot zamówienia, tj. co najmniej:

a) 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej hydrotechnicznej,

b) 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń,

c) 1 osobą posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej drogowej,

d) 1 osobą posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń.

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w powyższym zakresie.

Z poważaniem

Katarzyna Ługowska

Zastępca Naczelnika Wydziału
Zamówień Publicznych

Kopia aa.